Дело № 2-11-2702/2024
УИД 86MS0078-01-2023-006547-65

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 января 2024 года

                            город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Эксперт» к Афонину Алексею Юрьевичу о взыскании задолженности по оплате услуг за управление многоквартирным домом, за содержание и техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома, коммунальных услуг,

руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эксперт» к Афонину Алексею Юрьевичу о взыскании задолженности по оплате услуг за управление многоквартирным домом, за содержание и техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома, коммунальных услуг удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Афонина Алексея Юрьевича, * года рождения, уроженца *, ИНН *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эксперт» (ОГРН 1068606008118, ИНН 8606011750) задолженность по внесению платы за управление многоквартирным домом, за содержание и техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома, коммунальных услуг по жилому помещению, расположенному по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Урай, *, за период с 01 февраля 2022 года по 31 мая 2023 года в размере 16 411 рублей 89 копеек (шестнадцать тысяч четыреста одиннадцать рублей восемьдесят девять копеек), из которых: 15 072 рубля 88 копеек – задолженность по оплате услуг за управление многоквартирным домом, за содержание и техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома (эксплуатация ЖФ), услуг по обслуживанию домофона, 1 339 рублей 01 копейка – пени за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01 февраля 2022 года по 31 мая 2023 года.
Взыскать с Афонина Алексея Юрьевича, * года рождения, уроженца *, ИНН *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эксперт» (ОГРН 1068606008118, ИНН 8606011750) расходы по оплате государственной пошлины в размере 656 рублей 48 копеек (шестьсот пятьдесят шесть рублей сорок восемь копеек).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                   О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т